7 Điều 26, điểm a khoản 5, 6 Điều 27 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH ngày 

30/12/2016 về án phí, lệ phí Tòa án của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy định 

về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.  

Án phí dân sự sơ thẩm là 150.000đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng) các 

đương sự phải chịu. Chị Đoàn Thi Thanh T1 nhận chịu toàn bộ số tiền này, nhưng 

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm mà chị T1 đã nộp 300.000 

đồng (Ba trăm ngàn đồng) theo biên lai số 0001597 ngày 17 tháng 10 năm 2025 

của Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi. Chị Đoàn Thị Thanh T đã nộp đủ tiền 

án phí dân sự sơ thẩm. Chị Đoàn Thị Thanh T còn được nhận lại số tiền chênh 

lệch là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 

- Đương sự;  

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp; 

- UBND xã Ngọk Bay; 

- Lưu HS. 

THẨM PHÁN